

# BUPATI BOGOR PROVINSI JAWA BARAT

# PERATURAN BUPATI BOGOR NOMOR 23 TAHUN 2024

#### **TENTANG**

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 63 TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN TENDER KERJA SAMA PEMANFAATAN BARANG MILIK DAERAH BERUPA TANAH DAN BANGUNAN TERLETAK DI KELURAHAN PAKANSARI KECAMATAN CIBINONG

## DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

## BUPATI BOGOR,

#### Menimbang

- : a. bahwa dalam rangka pembangunan prasarana, sarana dan utilitas olahraga terpadu di Kelurahan Pakansari Kecamatan Cibinong dalam bentuk kerja sama pemanfaatan telah dibentuk Peraturan Bupati Bogor Nomor 63 Tahun 2018 tentang Pedoman Pelaksanaan Tender Kerja Sama Pemanfaatan Barang Milik Daerah Berupa Tanah dan Bangunan Terletak di Kelurahan Pakansari Kecamatan Cibinong;
  - b. bahwa dengan adanya perubahan objek dan jenis pemanfaatan barang milik daerah yang akan dilakukan pada lokasi tersebut, maka Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu dicabut;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Nomor 63 Tahun 2018 tentang Pedoman Pelaksanaan Tender Kerja Sama Pemanfaatan Barang Milik Daerah Berupa Tanah dan Bangunan Terletak di Kelurahan Pakansari Kecamatan Cibinong;

## Mengingat

: 1. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pemerintahan Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 8) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 4 Tahun 1968 tentang Pembentukan Kabupaten Purwakarta dan Kabupaten Subang dengan mengubah Undang-Undang Nomor 14 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2851);

2. Undang-Undang ...

- 2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355);
- 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
- 4. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 142, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6523);
- 5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 547) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2024 tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2016 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 350);
- 6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 108 Tahun 2016 tentang Penggolongan dan Kodefikasi Barang Milik Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 2083);
- 7. Peraturan Daerah Kabupaten Bogor Nomor 1 Tahun 2018 tentang Pedoman Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2018 Nomor 1);

MEMUTUSKAN: ...

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN BUPATI NOMOR 63 TAHUN 2018 TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN TENDER KERJA SAMA PEMANFAATAN BARANG MILIK DAERAH BERUPA TANAH DAN BANGUNAN TERLETAK DI KELURAHAN PAKANSARI KECAMATAN CIBINONG.

## Pasal 1

Dengan Peraturan Bupati ini, Peraturan Bupati Nomor 63 Tahun 2018 tentang Pedoman Pelaksanaan Tender Kerja Sama Pemanfaatan Barang Milik Daerah Berupa Tanah dan Bangunan Terletak di Kelurahan Pakansari Kecamatan Cibinong (Berita Daerah Kabupaten Bogor Tahun 2018 Nomor 63), dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

## Pasal 2

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bogor.

> Ditetapkan di Cibinong pada tanggal 21 Agustus 2024

> > Pj. BUPATI BOGOR,

ttd.

**ASMAWA** 

Diundangkan di Cibinong pada tanggal 21 Agustus 2024 Pj. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BOGOR,

ttd.

SURYANTO PUTRA BERITA DAERAH KABUPATEN BOGOR TAHUN 2024 NOMOR 23

Salinan sesuai dengan aslinya SEKRETARIAT DAERAH KABUPATEN BOGOR

> KEPALA BAGIAN PERUNDANG-UNDANGAN,

> > ADI MULYADI